



高鳳學校財團法人

105 學年度

(自 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日止)

決 算 書

第四屆第十六次董事會會議通過

高鳳學校財團法人

105 學年度決算目錄

項 目	頁 次
平衡表	1
收支餘絀表	2
現金流量表	3
現金收支概況表	4
固定資產及無形資產變動表	5
借入款變動表	6
收入明細表	7
支出明細表	8
科目明細表	9~11
最近三年財務分析表	12
附表一	13~14
附表二	15-18

科目	(本)年7月31日 決算數 (1)	(上)年7月31日 決算數 (2)	比較增減	
			金額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
資產				
流動資產	7,157,127	17,261,925	(10,104,798)	-58.54%
現金	33,685	13,535	20,150	0.00%
銀行存款	6,913,282	16,760,453	(9,847,171)	-58.75%
應收款項淨額	165,500	487,937	(322,437)	-66.08%
預付款項	44,660	0	44,660	-
長期投資、應收款及基金	16,200,000	0	16,200,000	0.00%
特種基金	16,200,000	0	16,200,000	0.00%
固定資產	838,751,613	822,816,213	15,935,400	1.94%
土地	0	0	0	0.00%
土地改良物	78,264,834	77,707,092	557,742	0.72%
房屋及建築	730,371,968	728,410,497	1,961,471	0.27%
機械儀器及設備	13,142,542	9,443,492	3,699,050	39.17%
圖書及博物	76,822	0	76,822	-
其他設備	16,895,447	7,045,132	9,850,315	139.82%
預付土地、工程及設備款	0	210,000	(210,000)	0.00%
累計折舊總額	(232,904,924)	(210,038,552)	(22,866,372)	10.89%
固定資產淨額	605,846,689	612,777,661	(6,930,972)	-1.13%
無形資產	87,500	87,500	0	0.00%
電腦軟體	87,500	87,500	0	0.00%
累計攤銷總額	(75,829)	(67,079)	(8,750)	13.04%
無形資產淨額	11,671	20,421	(8,750)	-42.85%
其他資產	3,443,013	4,002,260	(559,247)	-13.97%
遞延費用	3,442,813	4,002,060	(559,247)	-13.97%
存出保證金	200	200	0	0.00%
資產合計	632,658,500	634,062,267	(1,403,767)	-0.22%
負債				
流動負債	1,944,203	2,137,172	(192,969)	-9.03%
短期債務	0	0	0	-
應付款項	1,774,340	258,000	1,516,340	587.73%
預收款項	118,400	0	118,400	-
代收款項	51,463	1,879,172	(1,827,709)	-97.26%
長期負債	0	0	0	-
長期銀行借款	0	0	0	-
長期應付款項	0	0	0	0.00%
其他負債	0	0	0	-
存入保證金	0	0	0	-
權益基金及餘絀				
權益基金	605,947,853	606,789,356	(841,503)	-0.14%
指定用途權益基金	16,200,000	0	16,200,000	-
未指定用途權益基金	589,747,853	606,789,356	(17,041,503)	-2.81%
餘絀	24,766,444	25,135,739	(369,295)	-1.47%
累積餘絀	25,977,242	52,214,445	(26,237,203)	-50.25%
本期餘絀	(1,210,798)	(27,078,706)	25,867,908	-95.53%
權益基金及餘絀合計	630,714,297	631,925,095	(1,210,798)	-0.19%
負債、權益基金及餘絀合計	632,658,500	634,062,267	(1,403,767)	-0.22%

(上)學年度 決算數	科目	(本)學年度 預算數 (1)	(本)學年度 決算數 (2)	比較增減	
				金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
86,679,385	各項收入	0	57,212,011	57,212,011	-
0	學雜費收入	0	2,512,250	2,512,250	-
0	推廣教育收入	0	0	0	-
0	產學合作收入	0	0	0	-
0	其他教學活動收入	0	3,093,555	3,093,555	-
66,853,242	補助及受贈收入	0	48,580,891	48,580,891	-
0	附屬機構收益	0	0	0	-
51,490	財務收入	0	158,285	158,285	-
19,774,653	其他收入	0	2,867,030	2,867,030	-
113,758,091	各項支出	0	58,422,809	58,422,809	-
1,280	董事會支出	0	0	0	-
41,302,181	行政管理支出	0	52,648,224	52,648,224	-
3,628,937	教學研究及訓輔支出	0	2,381,668	2,381,668	-
0	獎助學金支出	0	0	0	-
0	推廣教育支出	0	0	0	-
0	產學合作支出	0	0	0	-
68,825,693	其他教學活動支出	0	2,904,980	2,904,980	-
0	財務支出	0	0	0	-
0	其他支出	0	487,937	487,937	-
-27,078,706	本期餘絀	0	-1,210,798	-1,210,798	-

備註：本校係105/8/25奉准立案，故105學年度沒有編預算。

項目	(本)學年度	(上)學年度
營運活動現金流量		
本期餘絀	(1,210,798)	(27,078,706)
加：不產生現金流出之支出	23,434,369	9,233,855
減：不產生現金流出之收入	0	(7,629,054)
流動資產調整項目淨(增)減數	277,777	0
流動負債調整項目淨增(減)數	1,216,440	(11,345,163)
營運活動之淨現金流入(出)	23,717,788	46,277,932
投資活動現金流量		
減少特種基金收現數	0	0
出售固定資產收現數	0	0
收回存出保證金收現數	0	0
減：購置固定資產付現數	(15,517,100)	(210,000)
購置無形資產付現數	0	0
增撥特種基金付現數	(16,200,000)	0
支付存出保證金付現數	0	0
其他投資活動付現數	0	0
投資活動淨現金流入(出)	(31,717,100)	(210,000)
融資活動現金流量		
舉借其他借款收現數	0	0
增加代收款項收現數	2,011,828	183,008
收取存入保證金收現數	0	0
減：償還長短期銀行借款付現數	0	(26,322,898)
償還其他借款付現數	0	(3,000,000)
減少代收款項付現數	(3,839,537)	(204,784)
退回存入保證金收現數	0	0
融資活動淨現金流入(出)	(1,827,709)	(29,344,674)
本期現金及銀行存款淨流入(出)	(9,827,021)	16,723,258
期初現金及銀行存款餘額	16,773,988	50,730
期末現金及銀行存款餘額	6,946,967	16,773,988
現金流量資訊之補充揭露：		
本期支付利息	0	0
不影響現金流量之投資及融資活動：		
一年內到期之長期銀行借款轉列應付到期長期負債	0	0
僅部份現金收付之投資及融資活動		
購置固定資產	15,935,400	210,000
加：期初應付設備款	0	0
減：期末應付設備款	(418,300)	0
減：轉列其他收入	0	0
購置固定資產支付現金數	15,517,100	210,000
購置無形資產	0	0
加：期初應付設備款	0	0
減：期末應付設備款	0	0
減：轉列其他收入	0	0
購置無形資產支付現金數	0	0

項目	(本)學年度	占經常門 現金收入%	(上)學年度	占經常門 現金收入%
經常門現金收入	57,652,848	100.00%	78,701,555	100.00%
學雜費收入	2,512,250	4.36%	0	0.00%
推廣教育收入	0	0.00%	0	0.00%
產學合作收入	0	0.00%	0	0.00%
其他教學活動收入	3,093,555	5.37%	0	0.00%
補助及受贈收入	48,580,891	84.26%	66,853,242	84.95%
財務收入	158,285	0.27%	51,490	0.07%
其他收入	2,867,030	4.97%	19,774,653	25.13%
減：不產生現金流入之收入	0	0.00%	(7,629,054)	-9.69%
應收預收項目調整增(減)數	440,837	0.76%	(348,776)	-0.44%
經常門現金支出	33,935,060	58.86%	32,423,623	41.20%
董事會支出	0	0.00%	1,280	0.00%
行政管理支出	52,648,224	91.32%	85,120,600	108.16%
教學研究及訓輔支出	2,381,668	4.13%	3,628,937	4.61%
獎助學金支出	0	0.00%	0	0.00%
推廣教育支出	0	0.00%	0	0.00%
產學合作支出	0	0.00%	0	0.00%
其他教學活動支出	2,904,980	5.04%	0	0.00%
財務支出	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	487,937	0.85%	25,007,274	31.77%
減：不產生現金流入之支出	(23,434,369)	-40.65%	(92,330,855)	-117.32%
應付預付項目調整增(減)數	(1,053,380)	-1.83%	10,996,387	13.97%
經常門現金餘絀	23,717,788	41.14%	46,277,932	58.80%
出售資產現金收入	0	0.00%	0	0.00%
購置動產、無形資產及其他資產現金支出	12,997,887	22.55%	210,000	0.27%
機械儀器及設備	2,904,610	5.04%	0	0.00%
圖書及博物	76,822	0.13%	0	0.00%
其他設備	9,850,315	17.09%	0	0.00%
預付設備款	166,140	0.29%	210,000	0.27%
電腦軟體	0	0.00%	0	0.00%
扣減不動產支出前現金餘絀	10,719,901	18.59%	46,067,932	58.53%
購置不動產現金支出	2,519,213	4.37%	0	0.00%
土地改良物	557,742	0.97%	0	0.00%
房屋及建築	1,961,471	3.40%	0	0.00%
預付工程款及未完工程	0	0.00%	0	0.00%
本期現金餘絀	<u>8,200,688</u>	<u>14.22%</u>	<u>46,067,932</u>	<u>58.53%</u>

科目名稱	上年度底止結 存金額	本年度增加金額及預、決算數之差異比較			本年度減少金額及預、決算數之差異比較			本年度底止結 存金額	備註
		決算數	預算數	差異金額	差異%	決算數	預算數	差異金額	差異%
固定資產	822,816,213	16,145,400	0	16,145,400	0.00%	(210,000)	0	(210,000)	0.00%
土地	0	0	0	0	0.00%	0	0	0	0.00%
土地改良物	77,707,092	557,742	0	557,742	0.00%	0	0	0	0.00%
房屋及建築	728,410,497	1,961,471	0	1,961,471	0.00%	0	0	0	0.00%
機械儀器及設備	9,443,492	3,699,050	0	3,699,050	0.00%	0	0	0	0.00%
圖書及博物	0	76,822	0	76,822	0.00%	0	0	0	0.00%
其他設備	7,045,132	9,850,315	0	9,850,315	0.00%	0	0	0	0.00%
預付土地、工程及 設備款	210,000	0	0	0	0.00%	(210,000)	0	(210,000)	0.00%
累計折舊-固定資產	210,038,552	22,866,372	0	22,866,372	0.00%	0	0	0	0.00%
土地改良物	23,934,379	2,611,859	0	2,611,859	0.00%	0	0	0	0.00%
房屋及建築	175,393,854	16,948,857	0	16,948,857	0.00%	0	0	0	0.00%
機械儀器及設備	6,089,632	1,345,751	0	1,345,751	0.00%	0	0	0	0.00%
其他設備	4,620,687	1,959,905	0	1,959,905	0.00%	0	0	0	0.00%
固定資產淨額	612,777,661	(6,720,972)	0	-6,720,972	0.00%	(210,000)	0	(210,000)	0.00%
無形資產	87,500	0	0	0	0.00%	0	0	0	0.00%
電腦軟體	87,500	0	0	0	0.00%	0	0	0	0.00%
累計攤銷-無形資產	67,079	8,750	0	8,750	0.00%	0	0	0	0.00%
電腦軟體	67,079	8,750	0	8,750	0.00%	0	0	0	0.00%
無形資產淨額	20,421	(8,750)	0	(8,750)	0.00%	0	0	0	0.00%
固定資產及無形資產 淨額合計	612,798,082	(6,729,722)	0	(6,729,722)	0.00%	(210,000)	0	(210,000)	0.00%
								605,846,689	
								87,500	
								87,500	
								75,829	
								75,829	
								11,671	
								605,858,360	

本校係104/8/25
奉准立案，105學
年度預算，奉教
育局指示不用編
預算，故預算為0

編號：206

高鳳學校財團法人
借入款變動表
105學年度

全18頁第6頁
單位：新臺幣元

貸款機構	借款用途	借款期間	期初金額	本學年度 借入金額	本學年度 償還金額	期末餘額	利率	保證情形及 償還方式	備註
			-	0	0	0	0.00%	-	0

高鳳學校財團法人
收入明細表
105學年度

收入科目	預算數	決算數	比較		備註
			差異	%	
學雜費收入	0	2,512,250	2,512,250	4.39%	本校係105/8/25奉准立案，故105學年度沒有編預算。
學雜費收入	0	2,512,250	2,512,250	4.39%	
實習實驗費收入	0	0	0	0.00%	
推廣教育收入	0	0	0	0.00%	
推廣教育收入	0	0	0	0.00%	
產學合作收入	0	0	0	0.00%	
產學合作收入	0	0	0	0.00%	
其他教學活動收入	0	3,093,555	3,093,555	5.41%	
其他教學活動收入	0	3,093,555	3,093,555	5.41%	
補助及受贈收入	0	48,580,891	48,580,891	84.91%	
補助收入	0	0	0	0.00%	
受贈收入	0	48,580,891	48,580,891	84.91%	
財務收入	0	158,285	158,285	0.28%	
利息收入	0	158,285	158,285	0.28%	
其他收入	0	2,867,030	2,867,030	5.01%	
財產交易賸餘	0	0	0	0.00%	
試務費收入	0	0	0	0.00%	
住宿費收入	0	932,700	932,700	1.63%	
雜項收入	0	1,934,330	1,934,330	3.38%	
合計	0	57,212,011	57,212,011	100%	

支出科目	預算數	決算數	比較		備註
			差異	%	
董事會支出	0	0	0	0.00%	本校係105/8/25奉准立案，故105學年度沒有編預算。
人事費	0	0	0	0.00%	
業務費	0	0	0	0.00%	
出席及交通費	0	0	0	0.00%	
行政管理支出	0	52,648,224	52,648,224	90.12%	
人事費	0	5,661,160	5,661,160	9.69%	
業務費	0	11,660,250	11,660,250	19.96%	
維護費	0	12,194,377	12,194,377	20.87%	
退休撫卹費	0	257,315	257,315	0.44%	
折舊及攤銷	0	22,875,122	22,875,122	39.15%	
教學研究及訓輔支出	0	2,381,668	2,381,668	4.08%	
人事費	0	2,141,357	2,141,357	3.67%	
業務費	0	105,070	105,070	0.18%	
維護費	0	33,600	33,600	0.06%	
退休撫卹費	0	101,641	101,641	0.17%	
折舊及攤銷	0	0	0	0.00%	
獎助學金支出	0	0	0	0.00%	
獎學金支出	-	0	0	0.00%	
助學金支出	-	0	0	0.00%	
推廣教育支出	0	0	0	0.00%	
人事費	0	0	0	0.00%	
業務費	0	0	0	0.00%	
產學合作支出	0	0	0	0.00%	
人事費	0	0	0	0.00%	
業務費	0	0	0	0.00%	
維護費	0	0	0	0.00%	
退休撫卹費	0	0	0	0.00%	
其他教學活動支出	0	2,904,980	2,904,980	4.97%	
人事費	0	2,641,803	2,641,803	4.52%	
業務費	0	167,655	167,655	0.29%	
維護費	0	61,838	61,838	0.11%	
退休撫卹費	0	33,684	33,684	0.06%	
財務支出	0	0	0	0.00%	
利息費用	0	0	0	0.00%	
其他支出	0	487,937	487,937	0.84%	
試務費支出	0	0	0	0.00%	
呆帳損失	0	487,937	487,937	0.84%	
財產交易短絀	0	0	0	0.00%	
雜項支出	0	0	0	0.00%	
合計	0	58,422,809	58,422,809	100.00%	

現金明細表

106年7月31日

全18頁第9頁

單位：新臺幣元

摘 要	金 額	
	小 計	合 計
零用金	0	33,685
現金	33,685	

銀行存款明細表

106年7月31日

單位：新臺幣元

摘 要	金 額	
	小 計	合 計
一銀乙	85	6,913,282
玉山乙	1	
聯邦銀行-屏東分行	112	
台灣銀行-屏東分行	1,391	
板信銀行-新興分行	1,018,336	
板信銀行-前鎮分行	5,388,408	
郵政劃撥專戶-小學	504,949	

應收款項明細表

106年7月31日

全18頁第10 頁

單位：新臺幣元

摘 要		金額	
		小計	合計
應收學雜費	105學年度第2學期費用	165,500	165,500

預付款項明細表

106年7月31日

單位：新臺幣元

摘 要		金額	
		小計	合計
預付費用	多付廠商費用	30	44,660
暫付款	墊付屏東縣政府公保補助款10508-10601共6個月	44,630	

特種基金明細表

106年7月31日

單位：新臺幣元

摘 要		金額	
		小計	合計
特種基金	崇華小學設校基金	16,200,000	16,200,000

遞延費用明細表

106年7月31日

單位：新臺幣元

摘 要		金額	
		小計	合計
遞延費用	台糖校地租用權利金92/9/26-112/9/25攤銷	3,442,813	3,442,813

存出保證金明細表

106年7月31日

單位：新臺幣元

摘 要		金額	
		小計	合計
存出保證金	ETC.悠遊卡等押金	200	200

應付款項明細表

106年7月31日

單位：新臺幣元

摘 要		金額	
		小計	合計
應付費用	未付款等	1,774,340	1,774,340

預收款項明細表

106年7月31日

單位：新臺幣元

摘 要		金額	
		小計	合計
預收款	預收10601學雜費等	90,000	118,400
暫收款	暫收小學食宿生原住民補助款	28,400	

代收款項明細表

106年7月31日

單位：新臺幣元

摘 要		金額	
		小計	合計
代扣稅款		650	51,463
代收保險費		40,011	
代收學保		202	
代收其他		10,600	

高鳳學校財團法人
最近3年財務分析表
103學年度至105學年度

全18頁第12頁

單位：新臺幣元

項目	計算公式	計算數據及比率		
		105學年度	104學年度	103學年度
學雜費收入占總收入比率(%)	學雜費收入/總收入*100%	(2,512,250/57212011)*100%=4.39%	(0/86,679.385)*100%=63.41%	(0/258,847,830)*100%=0%
學雜費收入變動率(%)	(本學年度學雜費收入-上學年度學雜費收入)/上學年度學雜費收入*100%	(2,512,250-0)/0*100%=0%	(0-0)/0*100%=0%	(0-33,355,028)/33,355,028*100%=0%
流動比率(%)	(流動資產/流動負債)*100%	(7,157,127/1,944,203)*100%=368.13%	(17,261,925/2,137,172)*100%=807.70%	(538,667/50,456,063)*100%=1.07%
速動比率(%)	(流動資產-材料-預付款項)/流動負債*100%	(7,157,217-0-44,660)/1,944,203*100%=365.83%	(17,261,925-0-0)/2,137,172*100%=807.70%	(538,667-0-0)/50,456,063*100%=1.07%
現金流量比率(%)	營運活動現金流量/流動負債*100%	(23,717,788/1,944,203)*100%=1219.92%	(4,627,793/2,132,172)*100%=2170.46%	(69,159,212/50,456,063)*100%=137.07%
累積餘絀比率(%)	(累積餘絀+未指定用途權益基金)/總資產*100%	(25,977,242+589,747,853)/632,658,500*100%=97.32%	(52,214,445+606,789,356)/634,062,267*100%=103.93%	(-197,762,062+626,493,550)/709,459,864*100%=60.43%
資產收益率(%)	本期餘絀/(期初總資產+期末總資產)*100%	-1,210,798/(634,062,267+632,658,500)/2*100%=-0.19%	-27,078,706/(709,459,864+634,062,267)/2*100%=-4.03%	230,271,313/(734,995,981+709,459,864)/2*100%=5.72%
負債比率(%)	(負債總額-應付代管資產)/(資產總額-代管資產淨額)*100%	(1,944,203-0)/(632,658,500-0)*100%=0.31%	(2,137,172-0)/(634,062,267-0)*100%=0.34%	(50,456,063-0)/(709,459,864-0)*100%=7.11%
負債變動率(%)	(總負債期末餘額-總負債期初餘額)/總負債期初餘額*100%	(1,944,203-2,137,172)/2,137,172*100%=-9.03%	(2,137,172-50,456,063)/50,456,063*100%=-95.76%	(50,456,063-306,263,493)/306,263,493*100%=-83.53%
舉債指數	(貨幣性負債-貨幣性資產)/扣減不動產支出前現金餘絀	(1,825,803-23,312,667)/10,719,901=0	(2,137,172-17,262,125)/46,067,932=0	(50,107,287-538,867)/59,258,323=-0.84

科目	法人 決算數	崇華國民小學 決算數	合併 決算數
資產			
流動資產	6,347,475	7,155,538	7,157,127
現金	0	33,685	33,685
銀行存款	1,589	6,911,693	6,913,282
應收款項淨額	0	165,500	165,500
預付款項	0	44,660	44,660
內部往來	6,345,886	0	0
長期投資、應收款及基金	0	16,200,000	16,200,000
特種基金	0	16,200,000	16,200,000
固定資產	832,787,014	5,964,599	838,751,613
土地	0	0	0
土地改良物	77,894,707	370,127	78,264,834
房屋及建築	730,281,668	90,300	730,371,968
機械儀器及設備	11,994,592	1,147,950	13,142,542
圖書及博物	0	76,822	76,822
其他設備	12,616,047	4,279,400	16,895,447
預付土地、工程及設備款	0	0	0
累計折舊總額	(232,431,188)	(473,736)	(232,904,924)
固定資產淨額	600,355,826	5,490,863	605,846,689
無形資產	0	0	87,500
電腦軟體	87,500	0	87,500
累計攤銷總額	(75,829)	0	(75,829)
無形資產淨額	11,671	0	11,671
其他資產	3,443,013	0	3,443,013
遞延費用	3,442,813	0	3,442,813
存出保證金	200	0	200
資產合計	<u>610,157,985</u>	<u>28,846,401</u>	<u>632,658,500</u>
負債			
流動負債	0	8,290,089	1,944,203
短期債務	0	0	0
應付款項	0	1,774,340	1,774,340
預收款項	0	118,400	118,400
代收款項	0	51,463	51,463
內部往來	0	6,345,886	0
長期負債	0	0	0
長期銀行借款	0	0	0
長期應付款項	0	0	0
其他負債	0	0	0
存入保證金	0	0	0
權益基金及餘絀			
權益基金	589,315,506	16,632,347	605,947,853
指定用途權益基金	0	16,200,000	16,200,000
未指定用途權益基金	589,315,506	432,347	589,747,853
餘絀	20,842,479	3,923,965	24,766,444
累積餘絀	42,609,589	(16,632,347)	25,977,242
本期餘絀	(21,767,110)	20,556,312	(1,210,798)
權益基金及餘絀合計	610,157,985	20,556,312	630,714,297
負債、權益基金及餘絀合計	<u>610,157,985</u>	<u>28,846,401</u>	<u>632,658,500</u>

科目	法人 決算數	崇華國民小學 決算數	合併 決算數
各項收入	1,876,690	55,335,321	57,212,011
學雜費收入	0	2,512,250	2,512,250
推廣教育收入	0	0	0
產學合作收入	0	0	0
其他教學活動收	0	3,093,555	3,093,555
補助及受贈收入	0	48,580,891	48,580,891
附屬機構收益	0	0	0
財務收入	11	158,274	158,285
其他收入	1,876,679	990,351	2,867,030
各項支出	23,643,800	34,779,009	58,422,809
董事會支出	0	0	0
行政管理支出	23,155,863	29,492,361	52,648,224
教學研究及訓輔	0	2,381,668	2,381,668
獎助學金支出	0	0	0
推廣教育支出	0	0	0
產學合作支出	0	0	0
其他教學活動支	0	2,904,980	2,904,980
財務支出	0	0	0
其他支出	487,937	0	487,937
本期餘絀	-21,767,110	20,556,312	-1,210,798

科目	(本)年7月31日 決算數 (1)	(上)年7月31日 決算數 (2)	比較增減	
			金額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
資產				
流動資產	0	7,155,538	(7,155,538)	-100.00%
現金	0	33,685	(33,685)	0.00%
銀行存款	0	6,911,693	(6,911,693)	-100.00%
應收款項淨額	0	165,500	(165,500)	-100.00%
預付款項	0	44,660	(44,660)	-100.00%
長期投資、應收款及基金	0	16,200,000	(16,200,000)	0.00%
特種基金	0	16,200,000	(16,200,000)	0.00%
固定資產	0	5,964,599	(5,964,599)	-100.00%
土地	0	0	0	0.00%
土地改良物	0	370,127	(370,127)	-100.00%
房屋及建築	0	90,300	(90,300)	-100.00%
機械儀器及設備	0	1,147,950	(1,147,950)	-100.00%
圖書及博物	0	76,822	(76,822)	-100.00%
其他設備	0	4,279,400	(4,279,400)	-100.00%
預付土地、工程及設備款	0	0	0	0.00%
累計折舊總額	0	(473,736)	473,736	-100.00%
固定資產淨額	0	5,490,863	(5,490,863)	-100.00%
無形資產	0	0	0	-
電腦軟體	0	0	0	-
累計攤銷總額	0	0	0	-
無形資產淨額	0	0	0	-
其他資產	0	0	0	-
遞延費用	0	0	0	-
存出保證金	0	0	0	-
資產合計	0	28,846,401	(28,846,401)	-100.00%
負債				
流動負債	0	8,290,089	(8,290,089)	-100.00%
短期債務	0	0	0	-
應付款項	0	1,774,340	(1,774,340)	-100.00%
預收款項	0	118,400	(118,400)	-100.00%
代收款項	0	51,463	(51,463)	-100.00%
內部往來	0	6,345,886	(6,345,886)	-100.00%
長期負債	0	0	0	-
長期銀行借款	0	0	0	-
長期應付款項	0	0	0	0.00%
其他負債	0	0	0	-
存入保證金	0	0	0	-
權益基金及餘絀				
權益基金	0	16,632,347	(16,632,347)	-100.00%
指定用途權益基金	0	16,200,000	(16,200,000)	-100.00%
未指定用途權益基金	0	432,347	(432,347)	-100.00%
餘絀	0	3,923,965	(3,923,965)	-100.00%
累積餘絀	0	(16,632,347)	16,632,347	-100.00%
本期餘絀	0	20,556,312	(20,556,312)	-100.00%
權益基金及餘絀合計	0	20,556,312	(20,556,312)	-100.00%
負債、權益基金及餘絀合計	0	28,846,401	(28,846,401)	-100.00%

備註：本校係105/8/25奉准立案，故105學年度沒有編預算。

(上)年度 決算數	科目	(本)年度 預算數 (1)	(本)年度 決算數 (2)	比較增減	
				金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
0	各項收入	0	55,335,321	55,335,321	-
0	學雜費收入	0	2,512,250	2,512,250	-
0	推廣教育收入	0	0	0	-
0	產學合作收入	0	0	0	-
0	其他教學活動收入	0	3,093,555	3,093,555	-
0	補助及受贈收入	0	48,580,891	48,580,891	-
0	附屬機構收益	0	0	0	-
0	財務收入	0	158,274	158,274	-
0	其他收入	0	990,351	990,351	-
0	各項支出	0	34,779,009	34,779,009	-
0	董事會支出	0	0	0	-
0	行政管理支出	0	29,492,361	29,492,361	-
0	教學研究及訓輔支出	0	2,381,668	2,381,668	-
0	獎助學金支出	0	0	0	-
0	推廣教育支出	0	0	0	-
0	產學合作支出	0	0	0	-
0	其他教學活動支出	0	2,904,980	2,904,980	-
0	財務支出	0	0	0	-
0	其他支出	0	0	0	-
0	本期餘絀	0	20,556,312	20,556,312	-

備註：本校係105/8/25奉准立案，故105學年度沒有編預算。

現金流量表
105學年度全18頁第17頁
單位：新臺幣元

項目	(本)年度	(上)年度
營運活動現金流量		
本期餘絀	20,556,312	0
加：不產生現金流出之支出	6,819,622	0
減：不產生現金流出之收入	0	0
流動資產調整項目淨(增)減數	(210,160)	0
流動負債調整項目淨增(減)數	1,474,440	0
營運活動之淨現金流入(出)	28,640,214	0
投資活動現金流量		
減少特種基金收現數	0	0
出售固定資產收現數	0	0
收回存出保證金收現數	0	0
減：購置固定資產付現數	(5,546,299)	0
購置無形資產付現數	0	0
增撥特種基金付現數	(16,200,000)	0
支付存出保證金付現數	0	0
其他投資活動付現數	0	0
投資活動淨現金流入(出)	(21,746,299)	0
融資活動現金流量		
舉借其他借款收現數	0	0
增加代收款項收現數	1,938,304	0
收取存入保證金收現數	0	0
減：償還長短期銀行借款付現數	0	0
償還其他借款付現數	0	0
減少代收款項付現數	(1,886,841)	0
退回存入保證金收現數	0	0
融資活動淨現金流入(出)	51,463	0
本期現金及銀行存款淨流入(出)	6,945,378	0
期初現金及銀行存款餘額	0	0
期末現金及銀行存款餘額	6,945,378	0
現金流量資訊之補充揭露：		
本期支付利息	0	0
不影響現金流量之投資及融資活動：		
一年內到期之長期銀行借款轉列應付到期長期負債	0	0
僅部份現金收付之投資及融資活動		
購置固定資產	5,964,599	0
加：期初應付設備款	0	0
減：期末應付設備款	(418,300)	0
減：轉列其他收入	0	0
購置固定資產支付現金數	5,546,299	0
購置無形資產	0	0
加：期初應付設備款	0	0
減：期末應付設備款	0	0
減：轉列其他收入	0	0
購置無形資產支付現金數	0	0

高鳳學校財團法人屏東縣崇華國民小學
現金收支概況表
105學年度

全18頁第18頁
單位：新臺幣元

項目	(本)年度	占經常門 現金收入%	(上)年度	占經常門 現金收入%
經常門現金收入	55,288,221	100.00%	0	-
學雜費收入	2,512,250	4.54%	0	-
推廣教育收入	0	0.00%	0	-
產學合作收入	0	0.00%	0	-
其他教學活動收入	3,093,555	5.60%	0	-
補助及受贈收入	48,580,891	87.87%	0	-
財務收入	158,274	0.29%	0	-
其他收入	990,351	1.79%	0	-
減：不產生現金流入之收入	0	0.00%	0	-
應收預收項目調整增(減)數	(47,100)	-0.09%	0	-
經常門現金支出	26,648,007	48.20%	0	-
董事會支出	0	0.00%	0	-
行政管理支出	29,492,361	53.34%	0	-
教學研究及訓輔支出	2,381,668	4.31%	0	-
獎助學金支出	0	0.00%	0	-
推廣教育支出	0	0.00%	0	-
產學合作支出	0	0.00%	0	-
其他教學活動支出	2,904,980	5.25%	0	-
財務支出	0	0.00%	0	-
其他支出	0	0.00%	0	-
減：不產生現金流入之支出	(6,819,622)	-12.33%	0	-
應付預付項目調整增(減)數	(1,311,380)	-2.37%	0	-
經常門現金餘絀	28,640,214	51.80%	0	-
出售資產現金收入	0	0.00%	0	-
購置動產、無形資產及其他資產現金支出	5,085,872	9.20%	0	-
機械儀器及設備	563,510	1.02%	0	-
圖書及博物	76,822	0.14%	0	-
其他設備	4,279,400	7.74%	0	-
預付設備款	166,140	0.30%	0	-
電腦軟體	0	0.00%	0	-
扣減不動產支出前現金餘絀	23,554,342	42.60%	0	-
購置不動產現金支出	460,427	0.83%	0	-
土地改良物	370,127	0.67%	0	-
房屋及建築	90,300	0.16%	0	-
預付工程款及未完工程	0	0.00%	0	-
本期現金餘絀	23,093,915	41.77%	0	-

製 表：

主辦會計：

校 長：

董 事 長：

